
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 41 del 22 agosto 2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 41 del 22 agosto 2005 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 117 del 25 luglio 2005 
 
ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM 
REGIONALE DELLA GIOVENTÙ - OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.M.E.L) 
SETTORE ORIENTAMENTO PROFESSIONALE, RICERCA, SPERIMENTAZIONE E CONSULENZA NELLA 
FORMAZIONE PROFESSIONALE - Delibere G.R. nn. 3743 e 3744 del 31.07.05 - Misure 3.2 e 3.3 del POR 
Campania - D.P.G.R. n° 653 del 16/11/04 - Presa d’atto risultanze Nucleo di Valutazione. 

 
PREMESSO  
• che ai sensi delle deliberazioni di Giunta Regionale nn. 3743 e 3744 del 31/07/01 venivano presentati i 

progetti a valere sulle Misure 3.2. e 3.3 del POR Campania; 

• che con Decreto Dirigenziale n° 929 del 21/01/03 si prendeva atto delle risultanze del Nucleo di 
Valutazione nominato con DPGR n° 2996 del 31/12/01 dopo aver esaminato le schede di valutazione 
dei progetti restituite, con nota prot n.1677 del 30/12/02, dal Nucleo di supporto tecnico; 

• che in ottemperanza alla sentenza del Tar Campania – Napoli n. 3/04, III sez., con D.P.G.R. n° 653 del 
16/11/04 venivano individuati i componenti del nuovo Nucleo di Valutazione. 

CONSIDERATO 
• che il citato Nucleo, in esecuzione della sentenza amministrativa, provvedeva alla valutazione in 

aggiunta all’attività di valutazione svolta in precedenza;  

• che i Componenti del Nucleo di Valutazione, con nota in originale agli atti del Settore Orientamento 
Professionale prot. n. 061486 del 15/07/05, trasmettevano gli esiti della valutazione stessa e della 
verifica, nonché la proposta di graduatoria di merito con l’indicazione dei progetti ammessi idonei; 

• che occorre prendere atto delle risultanze suindicate del Nucleo di Valutazione dei progetti. 

 VISTO 
Il P.O.R. – Campania 2000/2006 
La delibera di G.R. n° 3466/2000 
Le delibere di G.R.  nn 3743 e 3744/01 
La sentenza TAR Campania, III sez. n.3/04 
Il DPGR n° 653/04 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Orientamento Professionale nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio Programmazione e Rendicontazione 
 

DECRETA 
 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

 
• di aver ottemperato al dictum della sentenza del TAR Campania – Napoli, III Sezione, n. 3/04; 

• conseguentemente di annullare tutti gli atti collegati al Decreto annullato con la succitata sentenza; 

• di prendere atto delle risultanze del Nucleo di Valutazione afferenti la valutazione dei progetti 
presentati ai sensi delle deliberazioni nn. 3743 e 3744 del 31/07/01, riportate nell’allegato che forma 
parte integrante del presente atto; 

• di precisare che coloro che risultano utilmente collocati in graduatoria che, per diritto acquisito, 
abbiano sottoscritto l’Atto di Concessione ed i cui progetti, siano stati già finanziati per intero in virtù 
delle delibere di G.R. suindicate, non potranno in ogni caso vantare diritti nei confronti 
dell’Amministrazione Regionale; 

• che i Soggetti ammessi al finanziamento che non abbiano già sottoscritto precedentemente l’atto 
stesso, sono tenuti a presentare presso il Settore Orientamento Professionale – Servizio 
Programmazione e Rendicontazione – la documentazione di rito per la predisposizione e sottoscrizione 
dell’Atto di Concessione; 

• di precisare che l’eventuale finanziamento sarà attinto dalle economie degli impegni già assunti con le 
delibere di G.R. nn° 3743/01 e 3744/01;  

• la pubblicazione del presente atto ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge;  



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 41 del 22 agosto 2005 2 / 2 

• di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore alla Formazione Professionale, al 
Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C., ai sensi della Circolare n° 5 del 12 
Luglio 2000; 

• di inviare il presente Atto all’A.G.C. 17, all’A.G.C. 09, al Servizio 04 Registrazione Atti Monocratici – 
Archiviazione Decreti Dirigenziali dell’A.G.C. 02, al Settore Formazione Professionale ed al Settore 
Orientamento Professionale per gli adempimenti consequenziali. 

 
Dr. Alfredo Tamborlini 

 


